
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ломоносовская средняя 

школа имени М.В. Ломоносова» 

(МБОУ «Ломоносовская школа) 

 

ПРИКАЗ  

 

29.12.2023 № 82-у 

с. Ломоносово 

 

О создании центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Ломоносовская школа» на 

2024/25 учебный год 

В целях  реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта  школа «Образование», Распоряжения Правительства 

Архангельской области от 29.11.2023 года № 2049 «О реализации в 

Архангельской области мероприятия по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 

направленности…» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей « «Точка роста»  (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей « «Точка 

роста» в составе: 

 Штанг К.А..,-директор; 

 Замахина В.С.., заместитель директора по УВР; 

 Вишнякова О.Г., заведующая хозяйством; 

 Попова Г.А., руководитель МО предметов естественно-научного цикла; 

 Митусова Н.Л., социальный педагог 

 

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей « «Точка роста»  Замахину В.С. 



2. Утвердить положение Положение о центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ «Ломоносовская школа» (Приложение 1) 

3. Утвердить дорожную карту мероприятий по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научного 

профилей «Точка роста» (далее-Центр) в МБОУ  «Ломоносовская 

школа» (приложение 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлогаю на себя. 

Директор                       К.А.Штанг                                     

 


		2023-12-29T11:44:35+0300
	с. Ломоносово д. 45А
	Константин Штанг
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




